mídet. Audístis, quia ego dixi vobis: Vado et venio ad vos. Si diligerétis me, gauderétis útique, quia vado ad Patrem: quia Pater major me est. Et nunc dixi vobis, priúsqvam fiat: ut, cum factum fuerit, credátis. Jam non multa loquar vobiscum. Venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam. Sed ut cognóscat mundus, quia díligo Patrem, et sicut mandátum dedit mihi Pater, sic fácio.

OFFERTORIUM (*Psalm 67, 29-30*)
Confírma hoc, Deus, quod operátus es in nobis: a templo tuo, quod est in Jerusálem, tibi ófferent reges múnera, allelúja.

SECRETA - Múnera, quæsumus, Dómine, obláta sanctífica: et corda nostra Sancti Spíritus illustratióne emúnda. Per Dóminum ... in unitáte ejúsdem.

Preface a Communicantes Svatodušní.

COMMUNIO (*Act. 2, 2 et 4*)
Factus est repénite de cælo sos, tamquam adveniéntis spíritus veheméntis, ubi erant sedéntes, allelúja: et repléti sunt omnes Spíritu Sancto, loquéntes magnália Dei, allelúja, allelúja.

POSTCOMMUNIO - Sancti Spíritus, Dómine, corda nostra mundet infúσιο: et sui roris íntima aspersione fecúndet. Per Dóminum.

řekl: Jdu a přijdu zase k vám. Kdybyste mě milovali, radovali byste se, že jdu k Otci, neboť Otec větší mne jest. A nyní pověděl jsem vám to, prve než by se stalo, abyste, když se stane, uvěřili. Již nebudu mnoho mluvit s vámi, neboť přichází kníže tohoto světa, a na mně nemá ničeho, avšak aby svět poznal, že miluji Otce a tak činím, jak mi Otec přikázal.

OBĚTOVÁNÍ (*Ž. 67, 29-30*)
Upevni to, co jsi v nás vykonal, Bože! Pro chrám tvůj v Jerusalemě budou tobě králové přináseti dary, aleluja.

TICHÁ MODLITBA - Dary obětované, prosíme, Pane, posvěť a srdce naše osvětlením Ducha Svatého očisť. Skrze Pána našeho ... v jednotě téhož Ducha Svatého.

K PŘIJÍMÁNÍ (*Skut. ap. 2, 2 a 4*)
Povstal náhle s nebe hukot, jako když vaně silný vítr, tam kde seděli, aleluja. A všichni byli naplněni Duchem Svatým a mluvili o veledělech Božích, aleluja, aleluja.

PO PŘIJÍMÁNÍ - Vlití Ducha Svatého, Pane, nechť srdce naše očistí a nejnítějnějším skropením své rosy zúrodní. Skrze Pána našeho.

INTROITUS (*Sap. 1, 7*) Spíritus Dómini replévit orbem terrárum, allelúja: et hoc quod cóninet ómnia, sciéntiam habet vocis, allelúja, allelúja, allelúja. (*Ps. 67, 2*) Exsúrget Deus, et díssipéntur inimíci ejus: et fúgiant qui odérunt eum, a fácie ejus. V. Glória Patri.

ORATIO - Deus, qui hodierna die corda fidélium Sancti Spíritus illustratióne docísti: da nobis in eódem Spíritu recta sápere; et de ejus semper consolatióne gaudére. Per Dóminum ... ejúsdem Spíritus Sancti Deus.

LÉCTIO Actuum Apostolorum (*2, 1-11*).

Cum compleréntur dies pentecóstes, erant omnes discipuli páriter in eódem loco: et factus est repénite de cælo sonus, tamquam adveniéntis spíritus veheméntis: et replévit totam domum, ubi erant sedéntes. Et apparuerunt illis dispertítæ linguæ tamquam ignis, sedítque supra singulos eórum; et repléti sunt omnes Spíritu Sancto, et cœpérunt loqui váriis linguis, prout Spíritus Sanctus dabat éloqui illis. Erant autem in Jerusálem habitántes Judæi, viri religiósi ex omni nátióne, quæ sub cælo est. Facta autem hac voce, convénit multitúdo, et mente confúsa est, quóniam audiébat u-

VSTUP (*Moudr. 1, 7*) Duch Páně naplňuje okresek země, aleluja; a ten, který všecko obsáhá, zná každý hlas, aleluja, aleluja, aleluja. (*Ž. 67, 2*) Povstaniž Bůh a rozprášení buďtež jeho nepřátelé; ať prchají, kdo jej nenávidí, před jeho tváří. V. Sláva Otci.

MODLITBA - Bože, jenž jsi dnešního dne srdce věřících osvícením Ducha Svatého poučil, dej nám správné poznávatí v témž Duchu a z jeho útěchy se vždycky radovati. Skrze Pána ... v jednotě téhož Ducha Svatého Bůh.

ČTENÍ ze Skutků apoštolských (*2, 1-11*).

Když přišel den Letnic, byli všickni pohromadě na jednom místě. Tu povstal náhle s nebe hukot, jako když táhne vítr silný, a naplnil dům, kde seděli; i ukázaly se jim jazyky jako ohnivé rozdělující se, a posadil se na každém z nich jeden, a všickni byli naplněni Duchem Svatým a počali mluvit jinými jazyky, jak ten Duch dával jim promlouvatí. Přebývali pak v Jerusalemě židé, muži nábožní, ze všelikého národu pod nebem. A když povstal ten zvuk, sešel se zástup a strnul, neboť slyšeli

nusquísque lingua sua illos loqu-
éntes. Stupébant autem omnes et
mirabántur, dicéntes: Nonne ecce
omnes isti, qui loquúntur, Galil-
laei sunt? Et quómodo nos audí-
vimus unusquísque linguam nos-
tram, in qua nati sumus? Parthi
et Medi et Ælamítæ et qui hábit-
ant Mesopotámiam, Judæam et
Cappadóciam, Pontum et Asiam,
Phrýgiam et Pamphýliam, Ægý-
ptum et partes Líbyæ, quæ est
circa Cyrénem, et ádvenæ Romá-
ni, Judæi quoque et Prosélyti,
Cretes et Arabes: audívimus eos
loquéntes nostris linguis magná-
lia Dei.

Allelúja, allelúja. V. (Ps. 103)
Emítte Spíritum tuum, et
creabúntur, et renovábis fáciem
terræ. Allelúja. (*Hic genuflectitur.*)
V. Veni, Sancte Spíritus, reple
tuórum corda fidélium: et tui
amóris in eis ignem accénde.

SEQUÉNTIA - Veni, Sancte
Spíritus, et emítte cælitus lucis
tuæ rádiu.

Veni, pater páuperum; veni,
dator múnerum; veni, lumen
córdium.

Consolátor óptime, dulcis
hospes ánimæ, dulce refrig-
érium.